ПРОТОКОЛ №7-1
заседания инициативной комиссии (ИК) с участием населения территории  (части территории) административного центра №1 - территория г.п. Федоровское Тосненского района Ленинградской области, ограниченная улицами: Шоссейная (дома 1а,5,5а,9,9а,11,13,14,15,16,17,18,19,21,22), Почтовая (дома 7,8,9,11,11а), 1-й,2-й,3-й, 4-й Заречных содержащие инициативные предложения и информацию о видах участия граждан в реализации инициативных предложений

Дата проведения заседания ИК: «17» марта 2023 г.
Адрес проведения заседания ИК: г.п. Федоровское,ул.Шоссейная, д.7.
Время начала заседания ИК:11 час. 45мин.
Время окончания заседания ИК:12 час. 20мин.
Члены инициативной комиссии:
Макарова Ирина Викторовна
Павлова Татьяна Анатольевна
Герасимова Галина Александровна

Приглашенные:
1. Председатель инициативной комиссии части территории административного центра № 2 (территория г.п. Федоровское Тосненского района Ленинградской области, ограниченная улицами: Центральная (дома 1,1а,2,3,4,5,6,6а,7,8,9,11,15), Шоссейная (дома 6,8,10,12), Полевая, Новая, Кленовая, Кольцевая, аллей Березовой, Летней, Солнечной, проездов Клинского, Садового, 5-го,6-го,7-го Счастливых) Черепанова Татьяна Леонидовна;
2. представители органов местного самоуправления:
-Андрианова Анастасия Юрьевна – главный специалист администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
3. Жители Федоровского г.п.

Общее количество присутствующих на собрании граждан: 10 человек

Повестка заседания ИК:
	1. Выбор председателя и секретаря инициативной комиссии;
	2. Выдвижение и отбор инициативных предложений с указанием адресов их реализации;
	3. Определение видов участия граждан в реализации инициативных предложений - финансового и(или) трудового и(или) материально-технического участия населения, юридических лиц (индивидуальных предпринимателей).

Ход заседания ИК:
	1. Избираем председателя и секретаря инициативной комиссии
	2. Выдвигаем  и отбираем инициативные предложения с участием населения.
	3. Определяем виды участия граждан в реализации инициативных предложений - финансового и(или) трудового и(или) материально-технического участия населения, юридических лиц (индивидуальных предпринимателей).

Итоги заседания ИК и принятые решения:

По первому вопросу поступило предложение выбрать:
	- председателя инициативной комиссии Макарову И.В.
	- секретаря инициативной комиссии Павлову Т.А.
	Голосовали единогласно.
	Голосовали: «за»-5 , «против»-0,  «воздержались» -0.
По второму вопросуСЛУШАЛИ:
	Макарову И.В.  – председателя инициативной комиссии части территории административного центра №1Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области:
В связи с отсутствием специализированных мест для осуществления уличной торговли предметами повседневного спроса возникла необходимость по устройству благоустроенных торговых мест на территории Федоровского городского поселения. У жителей поселения уличная торговля пользуется большим спросом круглогодично. Былорешено, что самое актуальное для нашего административного центра –выполнить в 2024 годуобустройство торговых мест на территории Фёдоровского городского поселения.

СЛУШАЛИ:
	Черепанову Т.Л.  – председателя инициативной комиссии части территории административного центра №2Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области:
	Жители части территории административного центра № 2 не возражают, что в 2024 году будут реализованымероприятия, которые по территориальному делению относятся к части территории административного центра № 1.

РЕШИЛИ:
	Включить в предложения по решению вопросов местного значения:Выполнение работ по обустройству торговых мест на территории Фёдоровского городского поселения.

По третьему вопросуСЛУШАЛИ:
	Макарову И.В.  – председателя инициативной комиссии части территории административного центра №1 Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, которая сказала, что в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области определено, что для выделения субсидий на реализацию запланированных нами мероприятий, необходимо предусмотреть участие граждан и (или) юридических лиц в этих проектах.
СЛУШАЛИ:
Герасимову Г.А. – члена инициативной комиссии:
Предлагаю привлечь управляющую компаниюООО «Федоровское ЖКХ» путем материально-технического участия(предоставление спец.техники для вывоза строительного мусора).
РЕШИЛИ:
           Привлечь юридическое лицо путем материально-технического участия.
Решение принято единогласно.
Голосовали: «за»-5 , «против»-0,  «воздержались» -0.
Более подробная информация по второму и третьему вопросу предоставлена в таблице №1

Таблица №1
	№ п/п
	Наименование
	Итоги собрания и принятые решения

	1
	Количество граждан, присутствующих на заседании ИК (чел)
	10 чел

	2
	Наименования инициативных предложений, которые обсуждались на заседании ИК
	1. Благоустройство прилегающей территории у здания муниципальной бани по адресу: Фёдоровское г.п., ул. Почтовая, д.4;
2. Устройство пешеходной дорожки по ул.Полевая, Новая в Федоровском г.п.
3. Обустройство торговых мест на территории Фёдоровского городского поселения.

	3
	Наименования инициативных предложений, выбранных для участия в отборе на уровне администрации поселения
	Обустройство торговых мест на территории Фёдоровского городского поселения

	4
	Предполагаемая общая стоимость реализации
инициативного предложения (проекта) (руб.):
	1 800 000,00

	5
	Предполагаемая сумма вклада населения на реализацию выбранных инициативных предложений (руб.):
	0

	6
	Предполагаемая сумма вклада юридических лиц, индивидуальных предпринимателей (руб.):
	0

	7
	Не денежный вклад населения в реализацию
Инициативного предложения (трудовое участие, материалы, техника и др.):
	Предоставление техники

	8
	Председатель ИК  (ФИО, тел, эл.адрес)
	Макарова Ирина Викторовна
8-911-970-86-52

	9
	Состав ИК (чел)
	3 чел.

	10.
	Приглашенные лица
	2 чел.

Приложения к протоколу: фотофиксация, реестр подписей

Председатель ИК:________________________________________Макарова И.В.

 (подпись)

Секретарь ИК:_____________________________________ Павлова Т.А.
(подпись)